4

[image: ]
от  _________________  №  _______

О проекте решения Думы городского округа   Похвистнево   «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Похвистнево  Самарской области от 18.02.2009 №40-292 «Об утверждении Положения об общественной Палате городского округа Похвистнево Самарской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", руководствуясь   статьями 23, 35 Устава городского округа Похвистнево, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы городского округа Похвистнево «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Похвистнево  Самарской области от 18.02.2009 №40-292 «Об утверждении Положения об общественной Палате городского округа Похвистнево Самарской области» и направить его на рассмотрение в Думу городского округа Похвистнево.
2. Официально опубликовать настоящее решение.
3.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа, руководителя Аппарата Администрации городского округа Тарасову М.А.

  Глава городского округа     	                                               	             С.П.Попов

Годлевская Л.А., 23466

ПРОЕКТ
[image: герб]

Д У М А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  _______  года                                                                           №_____

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Похвистнево  Самарской области от 18.02.2009 № 40-292
«Об утверждении Положения об общественной Палате городского округа Похвистнево Самарской области»

	Рассмотрев представленный Главой городского округа Похвистнево проект решения Думы городского округа Похвистнево «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 18.02.2009 №40-292 «Об утверждении Положения об общественной Палате городского округа Похвистнево Самарской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Уставом городского округа Похвистнево Самарской области  Дума городского округа Похвистнево Самарской области
Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Положение об общественной Палате городского округа Похвистнево Самарской области», утвержденное Решением Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 18.02.2009 № 40-292 (в редакции Решений Думы городского округа Похвистнево Самарской области от 15.04.2015 № 68-441) следующие изменения:
	1.1.  статью 2.1. дополнить абзацами 11 и 12 следующего содержания:
	«- общественная проверка деятельности органов местного самоуправления, и муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, а также деятельности, затрагивающей права и свободы человека и гражданина, права и законные интересы общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций,
	- общественная экспертиза проектов актов, решений, проектов решений, документов и других материалов, действий (бездействия) органов  местного самоуправления, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, проверка соответствия таких актов, проектов актов, решений, проектов решений, документов и других материалов требованиям законодательства, а также проверка соблюдения прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций»;
	1.2. в статье 3.2. Главы 3. Состав и порядок формирования общественной Палаты слова «три года» заменить на «пять лет»;
	1.3.  статью 3.12. исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Похвистневский вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности и безопасности Думы городского округа.

Председатель Думы                                                             А.С. Шулайкин

Глава городского округа                                                          С.П. Попов

image2.jpeg

image1.png
“f‘/

AOMNHNCTPAUNS
roroacKoro OKPYra

MoxsuctHeso
Camapckoit o6nactn

MNOCTAHOBNEHUE